АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХОЛСТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2018г.                                                                                                   №8
                                                         с.Октябрьское

О Порядке подачи обращений и заявлений
в комиссию по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих
администрации муниципального образования
Холстовское сельское поселение и урегулированию конфликта интересов
  В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», решением Совета депутатов м муниципального образования Холстовское сельское поселение от 29.01.2018 № 171 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Холстовское сельское поселение, и урегулированию конфликта интересов»
постановляет:
1. Утвердить:
1.1. Порядок подачи обращения гражданина в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Холстовское сельское поселение и урегулированию конфликта интересов (приложение № 1).
1.2. Порядок подачи заявления муниципального служащего администрации муниципального образования Холстовское сельское поселение  в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Холстовское сельское поселение  и урегулированию конфликта интересов (приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
муниципального образования
Холстовское сельское поселение                                           В.Н.Урлин

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
Холстовское сельское поселение
от 16.03.2018       №8

ПОРЯДОК
подачи обращения гражданина в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Холстовское сельское поселение  и урегулированию конфликта интересов

1. Настоящий Порядок устанавливает правила подачи в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Холстовское сельское поселение  и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия) обращения гражданина, замещавшего в Администрации муниципального образования Холстовское сельское поселение  (далее – Администрация) должность муниципальной службы.
2. Гражданин для получения согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные обязанности, представляет специалисту 1 разряда администрации муниципального образования Холстовское сельское поселение обращение по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
3. Обращения, поступившие специалисту 1 разряда администрации муниципального образования Холстовское сельское поселение, подлежат регистрации в журнале регистрации обращений о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации по форме согласно приложение № 2 к настоящему Порядку.
Обращение, поступившее по почте, регистрируется в день его поступления; обращение, представленное гражданином лично, - незамедлительно.
4. Зарегистрированные обращения в течение одного рабочего дня со дня регистрации передаются председателю комиссии для рассмотрения.

                                                                                                           Приложение № 1
к Порядку
подачи заявления муниципального служащего
администрации муниципального образования
Холстовское сельское поселение
в комиссию по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных
служащих администрации муниципального
образования Холстовское сельское поселение
и урегулированию конфликта интересов

                                      Председателю комиссии по соблюдению
                                                                                 требований к служебному поведению
                                                                             муниципальных служащих администрации
                                                                 муниципального образования Холстовское сельское поселение
                                                                               и урегулированию конфликта интересов

                                    _______________________________________
                                                                                   (Ф.И.О.)
                                    ______________________________________
                                         (адрес проживания (регистрации)
___________________________________________
                                        муниципального служащего администрации
__________________________________________
                                       муниципального образования Холстовское сельское поселение
                                    _____________________________________
                                                     номер контактного телефона)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о невозможности по объективным причинам представить
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
 имущественного характера своих супруги (супруга)
 и несовершеннолетних детей

    Я, __________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
замещающий должность муниципальной службы в администрации муниципального образования Холстовское сельское поселение
____________________________________________________________________________________
                           (наименование должности)
______________________________________________________________________________________,
не имею возможности представить консультанту отдела общественных коммуникации администрации муниципального образования  Холстовское сельское поселение сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и/или несовершеннолетних детей
____________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
( Ф.И.О. супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)

 за ________________год, проживающих __________________________________________________
  (указать период)                                           (адрес проживания)

по следующим объективным причинам________________________________________________
______________________________________________________
(указать причины, по которым невозможно
________________________________________________________
представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
__________________________________________________________
имущественного характера своих супруги (супруга)
__________________________________________________________
и несовершеннолетних детей)
_________________________________________________________.

К заявлению прилагаю следующие документы, подтверждающие изложенную информацию:
1.___________________________________________________________
2. ______________________________________________________________
3.__________________________________________________________

______ _________________ 20___ г.                                                                   ___________________
        (подпись)

                                                                                                                              Приложение № 2
к Порядку
подачи обращения гражданина
в комиссию по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных
служащих администрации муниципального
образования Холстовское сельское поселение
и урегулированию конфликта интересов

 ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ОБРАЩЕНИЙ
о даче согласия на замещение должности в коммерческой
или некоммерческой организации либо на выполнение
работы на условиях гражданско-правового договора в          коммерческой или некоммерческой организации

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
гражданина, замещавшего в
Администрации муниципального образования Холстовское сельское поселение должность
муниципальной службы,
подавшего  обращение
	Дата
регистрации
обращения
	Фамилия, имя, отчество и подпись сотрудника,
принявшего обращение
	Наименование должности,
которую гражданин планирует
замещать в коммерческой
или некоммерческой организации,
либо вида работы, которую
гражданин будет выполнять на
условиях гражданско-правового
договора
	Дата
рассмотрения
обращения
	Решение, принятое
комиссией по соблюдению
требований к служебному
поведению  муниципальных служащих администрации муниципального образования Холстовское сельское поселение  и урегулированию
конфликта интересов, с
указанием даты и номера
протокола

	1.

	2.

	3.

          									      ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к постановлению Администрации
муниципального образования
                  Холстовское сельское поселение
 от 16.03.2018  № 8

ПОРЯДОК
подачи заявления муниципального служащего администрации муниципального образования Холстовское сельское поселение  в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Холстовское сельское поселение  и урегулированию конфликта интересов

1. Настоящий Порядок устанавливает правила подачи в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Холстовское сельское поселение  и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия) заявления муниципального служащего администрации муниципального образования Холстовское сельское поселение  (далее – муниципальный служащий) о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – заявление).
2. Муниципальный служащий при наличии объективных причин, не позволяющих представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, подает консультанту по муниципальной службе и кадрам заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
К заявлению муниципальный служащий приобщает материалы, подтверждающие невозможность представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Заявления, поступившие специалисту 1 разряда, подлежат регистрации в журнале регистрации заявлений муниципального служащего администрации муниципального образования Холстовское сельское поселение  о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
Заявление, представленное муниципальным служащим, подлежит регистрации незамедлительно.
4. Зарегистрированные заявления в течение одного рабочего дня со дня регистрации передаются председателю комиссии для рассмотрения.

                                                                                                              Приложение № 1
к Порядку
подачи заявления муниципального служащего
администрации муниципального образования
Холстовское сельское поселение
 в комиссию по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных
служащих администрации муниципального
образования Холстовское сельское поселение
и урегулированию конфликта интересов

                                                  						 Председателю комиссии по соблюдению
                                                     					требований к служебному поведению
                                                     						 муниципальных служащих администрации
                                                    							муниципального образования
Холстовское сельское поселение
                                                  					 и урегулированию конфликта интересов

                                  								_____________________________________________
                                               													  (Ф.И.О.)
                                 								_____________________________________________
                                                                                                                         (адрес проживания (регистрации)
                                							  _____________________________________________
                                                                                                муниципального служащего администрации
                                  							  _____________________________________________
                                      								муниципального образования Холстовское сельское поселение,
                                  								_____________________________________________
                                            										 номер контактного телефона)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о невозможности по объективным причинам представить
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей
     Я, _____________________________________________________,
                                   (Ф.И.О.)
замещающий    должность  муниципальной службы в администрации муниципального образования Холстовское сельское поселение
_______________________________________________________
(наименование должности)
_______________________________________________________,
не  имею  возможности   представить   консультанту по муниципальной службе и кадрам сектора организационного обеспечения администрации муниципального образования Холстовское сельское поселение сведения о доходах, об   имуществе   и    обязательствах    имущественного    характера   своих супруги           (супруга)       и/или       несовершеннолетних      детей
__________________________________________________________
_____________________________________________________
(Ф.И.О. супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)
__________________________________________________________

за ____________________, проживающих _____________________________________________
           (указать период)                   (адрес проживания)
________________________________________________________,

по следующим объективным причинам ___________________________

_________________________________________________________
(указать причины, по которым невозможно
_______________________________________________________________
представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
________________________________________________________________
имущественного характера своих супруги (супруга)
______________________________________________________________
и несовершеннолетних детей)
___________________________________________________________.
     К  заявлению  прилагаю следующие  документы, подтверждающие  изложенную информацию:
1. ________________________________________________________;
 ____ ___________________ 20___ г.                     ______________________
                                                                                                                                  (подпись)
                                                                                                                                                                                                                                                                        Приложение № 2
к Порядку
подачи заявления муниципального служащего
администрации муниципального образования
Холстовское сельское поселение  в комиссию по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных
служащих администрации муниципального
образования Холстовское сельское поселение
и урегулированию конфликта интересов

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВЛЕНИЙ
муниципального служащего администрации муниципального образования Холстовское сельское поселение
 о невозможности по объективным
причинам представить сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
и должность муниципального служащего администрации муниципального образования Холстовское сельское поселение, представившего заявление
	Дата
регистрации
заявления
	Фамилия, имя, отчество и подпись сотрудника,
принявшего заявление
	Дата
рассмотрения
заявления
	Решение, принятое
комиссией по соблюдению
требований к служебному
поведению  муниципальных служащих администрации муниципального образования Холстовское сельское поселение  и урегулированию
конфликта интересов, с
указанием даты и номера
протокола

	1.

	2.

	3.

[bookmark: _GoBack]